
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

( Pesos )
TALLERES GRÁFICOS DE MÉXICO

TALLERES GRÁFICOS DE MÉXICO

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
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Moda-
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de edición y artes gráficas para el
Gobierno Federal
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado

 145,840,630
 143,393,479
 115,000,883
 115,134,890

 78.9
 80.3

 115,348,186
 113,613,207

 87,806,537
 87,869,999

 76.2
 77.3

 115,348,186
 113,613,207

 87,806,537
 87,869,999

 76.2
 77.3

 115,348,186
 113,613,207

 87,806,537
 87,869,999

 76.2
 77.3

 30,492,444
 29,780,272
 27,194,347
 27,264,891

 89.4
 91.6

 25,410,078
 25,028,833
 23,393,239
 23,430,034

 92.2
 93.6

 25,410,078
 25,028,833
 23,393,239
 23,430,034

 92.2
 93.6

 5,082,366
 4,751,439
 3,801,108
 3,834,857

 75.5
 80.7

 5,082,366

 408,333,493
 300,733,493
 222,515,924
 182,084,320

 44.6
 60.5

 393,994,079
 286,394,079
 216,122,039
 176,056,038

 44.7
 61.5

 393,994,079
 286,394,079
 216,122,039
 176,056,038

 44.7
 61.5

 393,994,079
 286,394,079
 216,122,039
 176,056,038

 44.7
 61.5

 14,339,414
 14,339,414

 6,393,885
 6,028,283

 42.0
 42.0

 12,716,271
 12,716,271

 5,573,813
 5,258,894

 41.4
 41.4

 12,716,271
 12,716,271

 5,573,813
 5,258,894

 41.4
 41.4

 1,623,143
 1,623,143

 820,072
 769,389

 47.4
 47.4

 1,623,143

 12,300,000
 13,400,000

 2,277,489
 11,658,282

 94.8
 87.0

 12,000,000
 13,100,000

 2,237,776
 11,618,570

 96.8
 88.7

 12,000,000
 13,100,000

 2,237,776
 11,618,570

 96.8
 88.7

 12,000,000
 13,100,000

 2,237,776
 11,618,570

 96.8
 88.7

 300,000
 300,000

 39,713
 39,713

 13.2
 13.2

 300,000
 300,000

 39,713
 39,713

 13.2
 13.2

 300,000
 300,000

 39,713
 39,713

 13.2
 13.2

 566,474,123
 457,526,972
 339,794,296
 308,877,493

 54.5
 67.5

 521,342,265
 413,107,286
 306,166,351
 275,544,606

 52.9
 66.7

 521,342,265
 413,107,286
 306,166,351
 275,544,606

 52.9
 66.7

 521,342,265
 413,107,286
 306,166,351
 275,544,606

 52.9
 66.7

 45,131,858
 44,419,686
 33,627,944
 33,332,886

 73.9
 75.0

 38,426,349
 38,045,104
 29,006,765
 28,728,640

 74.8
 75.5

 38,426,349
 38,045,104
 29,006,765
 28,728,640

 74.8
 75.5

 6,705,509
 6,374,582
 4,621,179
 4,604,246

 68.7
 72.2

 6,705,509

 27,028,750
 6,428,750
 5,355,262
 3,986,819

 14.8
 62.0

 27,028,750
 6,428,750
 5,355,262
 3,986,819

 14.8
 62.0

 27,028,750
 6,428,750
 5,355,262
 3,986,819

 14.8
 62.0

 27,028,750
 6,428,750
 5,355,262
 3,986,819

 14.8
 62.0

 0
 0

 26,460
 26,460

 0
 0

 26,460
 26,460

 0
 0

 26,460
 26,460

 0
 0

 26,460
 26,460

 27,028,750
 6,428,750
 5,381,722
 4,013,279

 14.8
 62.4

 27,028,750
 6,428,750
 5,381,722
 4,013,279

 14.8
 62.4

 27,028,750
 6,428,750
 5,381,722
 4,013,279

 14.8
 62.4

 27,028,750
 6,428,750
 5,381,722
 4,013,279

 14.8
 62.4

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0

 593,502,873
 463,955,722
 345,176,018
 312,890,772

 52.7
 67.4

 548,371,015
 419,536,036
 311,548,073
 279,557,886

 51.0
 66.6

 548,371,015
 419,536,036
 311,548,073
 279,557,886

 51.0
 66.6

 548,371,015
 419,536,036
 311,548,073
 279,557,886

 51.0
 66.6

 45,131,858
 44,419,686
 33,627,944
 33,332,886

 73.9
 75.0

 38,426,349
 38,045,104
 29,006,765
 28,728,640

 74.8
 75.5

 38,426,349
 38,045,104
 29,006,765
 28,728,640

 74.8
 75.5

 6,705,509
 6,374,582
 4,621,179
 4,604,246

 68.7
 72.2

 6,705,509

 95.4
 98.6
 98.4
 98.7

 95.1
 98.5
 98.3
 98.6

 95.1
 98.5
 98.3
 98.6

 95.1
 98.5
 98.3
 98.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 4.6
 1.4
 1.6
 1.3

 4.9
 1.5
 1.7
 1.4

 4.9
 1.5
 1.7
 1.4

 4.9
 1.5
 1.7
 1.4

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
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PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1

3
3
3
3
3

Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 4,751,439
 3,801,108
 3,834,857

 75.5
 80.7

 1,623,143
 820,072
 769,389

 47.4
 47.4

 6,374,582
 4,621,179
 4,604,246

 68.7
 72.2

 0
 0
 0

 6,374,582
 4,621,179
 4,604,246

 68.7
 72.2

 100.0
 100.0
 100.0

O
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O
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001
001
001
001


